Cum vero iam destitutus esset⁷ venatore alium in locum perempti suscepit eumque die quodam venationi apposito cum cane odorifero praecelenti feras quaesitum mittit, quod admodum diligenter [12] exequitur ac in locum illum declivem, ubi s. Idda radicibus victitabat, se confert et canem dimittit. Qui cum hominem odoraretur, omnia latibula, donec ad locum, ubi illa morabatur, pervenit, diligenter explorat, ita ut nihil aliud venator existimaret vestigiis illum ferae cuiusdam insistere; acriter igitur illum incitat, donec speluncam, ubi s. Idda erat, attigit, quae oculis plane sedebat in terram deiectis, pudore honestissimo suffusa. Quo viso pedem refert et rem comiti ordine pandit exclamando: „Laus deo beatisque superis coniugem tuam huius adhuc lucis usura frui!“⁸

¹ het. — ² wond.

¹⁻⁵ fehlen (Q). — ⁶ Lectio tertia. — ⁷ comes hinzugef. (Q). — ⁸ Lectio quarta.

viri dies, quos mihi hinc concedis vivos, dicabo tibi et in laude tua summopere proponere consumabo.“ Sicque vovit et spopondit.

Exaudita est iuste ancille domini oratio in conspectu excellentissimi natu. Illesa permansit et adiuta a deo maximo et optimo nobilis matrona. Num mirabile dictu? Surrexit post tam asperam ruinam; per desertum frutescens et scopulosum hinc inde migrabat, aliena valde ab omni solita refectione, amaruscis et prunellis solum se muniens, hymnizans Christo deputata suppliciiis et arbitrata dudum in cinerem conversam, nec nunc os ossi connexum.

Quid accidit ultra? Prefatus comes post successum temporis et alium venatorem subsequentem cum cane odorosequo iterum ad insequendum cervos aut hinnulas seu ferocem ursum sive spumantem aprum per sepe [XCIIIv] dictam vallem, qua antiquum Toggenburg — ita enim arx ista nominari solet — nubila versus ab architectore conspicitur excelsatum, meare fecit. Et dum ad sacra vestigia eximie heremite silvicole veniebat, canis beatorum pedum odorem latrando obsignabat etiam collocatorum, quando propter victum nunc hac nunc illac aliquando errarat in heremo; nec finem ductor fecerat sitibundus quousque magistrum eius ad lucum quendam et intus ad antrum, in quo venerabilis Ita pedisequa dei deguit et salvatori suo militabat, usque perduxit. Qua

Also hatt sy gott in irem gebätt umb irer unschuld willen vätterlich erhört und sy behüt, daß sy unverlezt irs lybs zû der erd komen und hernach ettwan vil zytt on lypliche menschliche spys umbhingen gangen ist und nûcht dann allain der wurzen gelebt, darnäbent aber gott den allmächtigen on underlaß geert und gelopt hatt.